
Znak: FN-341-2-10/10 Police, dnia 13.08.2010 r. 
 
dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Udzielenie i obsługę bankowego kredytu 
złotowego na pokrycie planowanego deficytu budżetu Gminy Police, w tym na 
wyprzedzające finansowanie działao finansowanych ze środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej”. 
 
W dniu 12.08.2009 r. do Zamawiającego wpłynęło pismo w sprawie udzielenia wyjaśnieo                
i udostępnienia dodatkowych dokumentów, jak niżej: 
 
1. Czy Zamawiający dopuszcza kontrasygnatę skarbnika na wekslu stanowiącym zabezpieczenie 

udzielonego finansowania? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza kontrasygnatę Skarbnika na wekslu stanowiącym 

zabezpieczenie udzielonego finansowania 

 

2. Prosimy o doprecyzowanie założeo dla potrzeb wyliczenia ceny oferty: 

- jaką przyjąd datę uruchomienia kredytu i czy uruchomienie jednorazowe? 

Odpowiedź: 

Zamawiający w załączniku nr 1 do SIWZ „Oferta” podał wzór według, którego należy 

obliczyd cenę za wykonanie zamówienia. 

 

3. Inne: 

1) Wykaz instytucji powiązanych kapitałowo i organizacyjnie z Gminą Police (z uwzględnieniem 

nazwy, numeru Regon i NIP). 

Odpowiedź: 

Do SIWZ w wersji elektronicznej załączono plik o nazwie „Pozostałe informacje”,               

o czym mowa w Części XII pkt 1 ppkt 8 SIWZ, w którym znajduje się informacja             

o podmiotach powiązanych z Gminą Police. W związku z tym, że Wykonawca zwrócił 

się o udostępnienie informacji w większej szczegółowości (podanie numeru Regon              

i NIP) informuję, że Zamawiający poda te dane w terminie późniejszym, ponieważ               

z dniem 01.07.2010 r. wszystkie szkoły - 7, przedszkola - 9, gimnazja - 5 i żłobek, 

funkcjonujące dotychczas w formie zakładów budżetowych zostały przekształcone w 

jednostki budżetowe, a w ślad za tym nadane im zostały nowe numery Regon i NIP, 

chyba, że uzyska od Wykonawcy pisemną informację o braku konieczności 

podawania ww. danych. 

 

2) Wykaz instytucji, w których Gmina korzysta z kredytów i/lub pożyczek (nazwa, aktualne 

zadłużenie, miesięczne obciążenia, ostateczny termin spłaty). 

Odpowiedź: 

1) Do SIWZ w wersji elektronicznej załączono plik o nazwie „Pozostałe informacje”,                
o czym mowa w Części XII pkt 1 ppkt 8 SIWZ, w którym znajduje się „Informacja                
o zadłużeniu Gminy Police w bankach i instytucjach”. W związku z tym, że 



Wykonawca zwrócił się o udostępnienie informacji w większej szczegółowości, 
niniejszym Zamawiający uzupełnia ww. informację: 
- Pożyczka zaciągnięta w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska                           

i Gospodarki Wodnej w Szczecinie - miesięczne obciążenia w poszczególnych 
latach: 

 marzec 2010 r. – 325.000 zł, 

 czerwiec 2010 r. – 325.000 zł, 

 wrzesieo 2010 r. – 325.000 zł, 

 grudzieo 2010 r. – 325.000 zł, 

 marzec 2011 r. – 325.000 zł, 

 czerwiec 2011 r. – 325.000 zł, 

 wrzesieo 2011 r. – 325.000 zł, 

 grudzieo 2011 r. – 325.000 zł, 

 marzec 2012 r. – 325.000 zł, 

 czerwiec 2012 r. – 67.667,70 zł. 
 

- Obligacje komunalne Gminy Police wyemitowane przez Powszechną Kasę 
Oszczędności Bank Polski SA w Warszawie - miesięczne obciążenia                                       
w poszczególnych latach: 

 październik 2013 r. – 2.200.000 zł, 

 październik 2014 r. – 2.200.000 zł, 

 październik 2015 r. – 1.100.000 zł, 

 listopad 2015 r. – 1.100.000 zł, 

 listopad 2016 r. – 2.200.000 zł, 

 listopad 2017 r. – 1.600.000 zł. 
 

3) Informacja o zobowiązaniach wg tytułów dłużnych oraz udzielonych poręczeniach                               

i gwarancjach, wykupie wierzytelności. 

Odpowiedź: 

Informacja o zobowiązaniach wg tytułów dłużnych oraz udzielonych poręczeniach                  

i gwarancjach, wykupie wierzytelności znajduje się w sprawozdaniu Rb-Z. 

Sprawozdania Rb-Z za lata 2008 i 2009 znajdują się na stronie internetowej Gminy 

Police (www.police.pl – BIP – zakładka BUDŻET), o czym Zamawiający poinformował                           

w Części XII pkt 2 SIWZ, natomiast sprawozdanie Rb-Z za II kwartał bieżącego roku, 

znajduje się w wersji elektronicznej pod nazwą „Sprawozdania za II kwartał 2010 r. –                 

Rb-Z”. Informacja w tej sprawie znajduje się w Części XII pkt 1 ppkt 1 SIWZ. 

 

4) Uchwała Gminy w sprawie zaciągnięcia kredytu. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z art. 212 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.), Burmistrz Polic w §15 pkt 2 
uchwały nr XLVI/350/09 Rady Miejskiej w Policach z dnia 22 grudnia 2009 r.                         
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Police na rok 2010, został upoważniony                   
do zaciągania kredytów i pożyczek. Upoważnienie takie zawarte w uchwale, o której 

http://www.police.pl/


mowa wyżej, nie wymaga odrębnej uchwały. Informuję, że uchwała ta znajduje się 
na stronie www.police.pl – BIP – zakładka BUDŻET – 2010. 

 

5) Uchwała Gminy wskazująca źródła spłaty oraz zabezpieczenie kredytu. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z art. 212 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.), Burmistrz Polic w §15 pkt 2 

uchwały nr XLVI/350/09 Rady Miejskiej w Policach z dnia 22 grudnia 2009 r.                       

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Police na rok 2010, został upoważniony                   

do zaciągania kredytów i pożyczek. Upoważnienie takie zawarte w uchwale, o której 

mowa wyżej,  nie wymaga odrębnej uchwały. Niemniej jednak, w Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia w Części I pkt 1 ppkt 3 Zamawiający wskazał, jako 

źródło spłaty kredytu – otrzymywanie kwot dofinansowania zadao zrealizowanych             

w roku 2010 ze środków UE, natomiast w ppkt 6 Zamawiający wskazał, jako 

zabezpieczenie – weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

 

6) Struktura dochodów Gminy wg stanu na 31.12.2009 r., 30.06.2010 r. i 31.12.2010 r.,                    

wg poniższego zestawienia: 

 

Struktura dochodów Gminy na dzieo ………. 

 wartośd 

Dochody ogółem, w tym:  

 - dochody własne  

 - dotacje  

 - subwencje  

 - środki pochodzące z budżetu Unii 
Europejskiej 

 

 - pozostałe  

 

Odpowiedź: 

Struktura dochodów Gminy: 
- wg stanu na 31.12.2009 r. - znajduje się w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 

Police za rok 2009, które umieszczone jest na stronie www.police.pl – BIP – zakładka 
BUDŻET – 2009, niemniej jednak poniżej Zamawiający przedrukowuje tę informację: 

 
  

w zł 

Wyszczególnienie Plan Wykonanie 
Realizacja                                     

3:2 

1 2 3 4 

        

   Dochody ogółem: 109 427 854,75 107 796 272,28 98,51% 
        

   1. Dochody podatkowe: 63 464 572,00 61 790 764,43 97,36% 

     a) podatek od nieruchomości 36 220 000,00 30 758 742,80 84,92% 

     b) podatek od środków transportowych 316 000,00 351 886,28 111,36% 

  

http://www.police.pl/
http://www.police.pl/


     c) opłata od posiadania psów 64 000,00 65 650,88 102,58% 

     d) podatki zniesione 2 000,00 959,49 47,97% 

     e) opłata targowa 168 000,00 159 508,00 94,95% 

     f ) podatek od spadków i darowizn 100 000,00 124 153,88 124,15% 

     g) podatki z karty podatkowej 120 000,00 147 086,44 122,57% 

     h) podatek od czynności cywilnoprawnych 1 302 946,00 1 616 888,69 124,09% 

     i ) udziały w podatkach stanowiących 23 317 205,00 26 726 275,60 114,62% 

         dochód budżetu paostwa:       

         - w podatku doch. od osób fizycznych 22 849 805,00 22 086 203,00 96,66% 

         - w podatku doch. od osób prawnych 467 400,00 4 640 072,60 992,74% 

     j ) podatek rolny 267 631,00 270 173,70 100,95% 

     k) podatek leśny 198 747,00 205 144,81 103,22% 

     l ) opłata za wydawanie zezwoleo na sprzedaż alkoholu 709 798,00 722 317,07 101,76% 

     ł ) opłata eksploatacyjna 2 000,00 6 123,96 306,20% 

    m) opłata skarbowa 340 000,00 389 014,11 114,42% 

     n) rekompensaty utraconych dochodów podatkowych 1 045,00 1 045,00 100,00% 

     o) odsetki 292 000,00 160 592,96 55,00% 

     p) pozostałe 43 200,00 85 200,76 197,22% 

  2. Dochody z majątku gminy: 8 329 065,00 8 426 910,79 101,17% 

     a) wieczyste użytkowanie, zarząd, użytkowanie 1 038 000,00 1 550 659,82 149,39% 

     b) dzierżawa gruntu i mienia, w tym: 889 565,00 1 053 512,76 118,43% 

         - dzierżawa na targowisku 554 957,00 560 019,57 100,91% 

     c) sprzedaż mienia 6 186 000,00 5 542 158,51 89,59% 

     d) pozostałe 215 500,00 280 579,70 130,20% 

  3. Subwencje: 18 969 246,00 18 969 445,00 100,00% 

     a) częśd oświatowa subwencji ogólnej dla jst 17 522 384,00 17 522 384,00 100,00% 

     b) uzupełnienie subwencji ogólnej dla jst 621 295,00 621 295,00 100,00% 

     c) częśd równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 825 567,00 825 766,00 100,02% 

  4. Dotacje i środki: 17 464 541,75 17 128 349,59 98,08% 

     a) na zadania własne, z tego: 3 549 063,00 3 443 700,60 97,03% 

        - dotacje, z tego: 3 405 225,00 3 302 762,29 96,99% 

           - z budżetu paostwa 2 183 421,00 2 163 429,11 99,08% 

           - z powiatu polickiego 250 000,00 240 748,97 96,30% 

           - z województwa zachodniopomorskiego 10 000,00 3 801,08 38,01% 
           - rozwojowe z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki,  
             z tego: 729 340,00 713 150,05 97,78% 

             ∙ ze środków pomocowych 619 939,00 606 177,50 97,78% 
             ∙ z budżetu paostwa na sfinansowanie wkładu 
               własnego 109 401,00 106 972,55 97,78% 

           - z funduszy celowych, z tego: 232 464,00 181 633,08 78,13% 
             ∙ z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska  
               i Gospodarki Wodnej 122 464,00 122 463,08 100,00% 
             ∙ z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
               i Gospodarki Wodnej 110 000,00 59 170,00 53,79% 

        - środki, z tego: 143 838,00 140 938,31 97,98% 

           - z funduszy strukturalnych INTERREG III A 117 559,00 117 557,99 100,00% 

           - z Polsko - Niemieckiej Współpracy Młodzieży 5 527,00 2 811,00 50,86% 

           - z Fundacji Współpracy Polsko - Niemieckiej 10 000,00 10 000,00 100,00% 

           - z Narodowego Centrum Kultury 2 287,00 2 105,02 92,04% 



           - z budżetu paostwa 8 465,00 8 464,30 99,99% 
     b) na zadania z zakresu administracji rządowej  
          oraz inne zlecone ustawami: 9 265 506,75 9 058 599,12 97,77% 

         z tego:       

         - dotacje z budżetu paostwa 9 265 506,75 9 058 599,12 97,77% 
     c) na zadania realizowane przez gminę na podstawie 
          porozumieo, z tego: 3 949 308,00 3 949 307,37 100,00% 

         - dotacja z powiatu polickiego 1 752 549,00 1 752 548,25 100,00% 

         - dotacja z budżetu paostwa 2 196 759,00 2 196 759,12 100,00% 
     d) na zadania realizowane przez gminę wspólnie  
          w drodze umów lub porozumieo  700 664,00 676 742,50 96,59% 

         między jednostkami samorządu terytorialnego:       
         - dotacje rozwojowe w ramach Programu Operacyjnego 
           Kapitał Ludzki, z tego: 700 664,00 676 742,50 96,59% 

           ∙ ze Europejskiego Funduszu Społecznego 661 740,00 639 140,98 96,58% 
           ∙ z budżetu paostwa na dofinansowanie  
             wkładu własnego 38 924,00 37 601,52 96,60% 

  5. Pozostałe dochody 1 200 430,00 1 480 802,47 123,36% 
 

- wg stanu na 30.06.2010 r. (plan) - znajduje się w pliku o nazwie „Pozostałe 
informacje”,  o którym mowa w Części XII pkt 1 ppkt 8 SIWZ, niemniej jednak 
Zamawiający poniżej prezentuje tę informację rozszerzoną o wykonanie na koniec              
I półrocza br.: 

   

w zł 

Wyszczególnienie Plan Wykonanie Realizacja                                     
3:2       

1 2 3 4 

        

   Dochody ogółem: 125 408 850,05 59 994 131,56 47,84% 

        

   1. Dochody podatkowe: 66 615 054,00 31 892 804,61 47,88% 

     a) podatek od nieruchomości 39 000 000,00 17 428 200,93 44,69% 

     b) podatek od środków transportowych 340 000,00 211 414,74 62,18% 

     c) opłata od posiadania psów 58 000,00 55 614,27 95,89% 

     d) podatki zniesione 1 000,00 0,00 0,00% 

     e) opłata targowa 141 000,00 61 575,00 43,67% 

     f ) podatek od spadków i darowizn 100 000,00 47 530,82 47,53% 

     g) podatki z karty podatkowej 120 000,00 58 323,03 48,60% 

     h) podatek od czynności cywilnoprawnych 1 049 600,00 641 505,77 61,12% 

     i ) udziały w podatkach stanowiących 24 005 536,00 10 389 069,31 43,28% 

         dochód budżetu paostwa:       

         - w podatku doch. od osób fizycznych 23 108 387,00 9 824 008,00 42,51% 

         - w podatku doch. od osób prawnych 897 149,00 565 061,31 62,98% 

     j ) podatek rolny 168 200,00 101 284,83 60,22% 

     k) podatek leśny 179 250,00 93 173,82 51,98% 

     l ) opłata za wydawanie zezwoleo na sprzedaż alkoholu 775 000,00 568 590,23 73,37% 

  



     ł ) opłata eksploatacyjna 4 730,00 5 802,28 122,67% 

    m) opłata skarbowa 360 000,00 159 851,91 44,40% 

     n) rekompensaty utraconych dochodów podatkowych 1 138,00 389,00 34,18% 

     o) odsetki 293 500,00 2 057 804,45 701,13% 

     p) pozostałe 18 100,00 12 674,22 70,02% 

  2. Dochody z majątku gminy: 12 666 727,00 4 467 634,41 35,27% 

     a) wieczyste użytkowanie, zarząd, użytkowanie 1 562 000,00 1 462 312,16 93,62% 

     b) dzierżawa gruntu i mienia, w tym: 880 457,00 530 686,83 60,27% 

        - dzierżawa na targowisku 554 957,00 264 833,22 47,72% 

     c) sprzedaż mienia 9 970 971,00 2 270 656,00 22,77% 

     d) pozostałe 253 299,00 203 979,42 80,53% 

  3. Subwencje: 18 619 325,00 11 384 998,00 61,15% 

     a) częśd oświatowa subwencji ogólnej dla jst 17 986 237,00 11 068 456,00 61,54% 

     c) częśd równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 633 088,00 316 542,00 50,00% 

  4. Dotacje i środki: 16 956 318,05 7 940 601,61 46,83% 

     a) na zadania własne, z tego: 6 575 637,00 1 931 053,86 29,37% 

        - dotacje, z tego: 4 176 894,00 1 517 456,00 36,33% 

           - z budżetu paostwa 4 176 894,00 1 517 456,00 36,33% 

        - środki, z tego: 2 398 743,00 413 597,86 17,24% 

           - z województwa zachodniopomorskiego 333 000,00 0,00 0,00% 
           - z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
             i Gospodarki Wodnej 371 679,00 0,00 0,00% 

           - z funduszy strukturalnych INTERREG IV A 86 309,00 16 320,86 18,91% 

           - z Polsko - Niemieckiej Współpracy Młodzieży 10 800,00 4 333,00 40,12% 

           - z Funduszu Dopłat 722 035,00 0,00 0,00% 

           - z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, z tego: 620 144,00 392 944,00 63,36% 

             ∙ ze środków pomocowych 527 122,00 334 002,40 63,36% 
             ∙ z budżetu paostwa na sfinansowanie wkładu  
               własnego 93 022,00 58 941,60 63,36% 

           - z SM Chemik i SM Odra 50 000,00 0,00 0,00% 

           - z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 204 776,00 0,00 0,00% 
     b) na zadania z zakresu administracji rządowej  
          oraz inne zlecone ustawami: 8 920 374,33 4 768 673,33 53,46% 

         z tego:       

         - dotacje z budżetu paostwa 8 920 374,33 4 768 673,33 53,46% 
     c) na zadania realizowane przez gminę na podstawie  
          porozumieo, z tego: 333 554,72 183 554,72 55,03% 

         - dotacja z powiatu polickiego 333 554,72 183 554,72 55,03% 
     d) na zadania realizowane przez gminę wspólnie 
          w drodze umów lub porozumieo  1 126 752,00 1 057 319,70 93,84% 

          między jednostkami samorządu terytorialnego:       
         - dotacje rozwojowe w ramach Programu Operacyjnego 
           Kapitał Ludzki, z tego: 1 126 752,00 1 057 319,70 93,84% 

           ∙ ze Europejskiego Funduszu Społecznego 1 064 105,00 998 581,70 93,84% 
           ∙ z budżetu paostwa na dofinansowanie wkładu 
             własnego 62 647,00 58 738,00 93,76% 

  5. Pozostałe dochody 10 551 426,00 4 308 092,93 40,83% 
 

- wg stanu na dzieo 31.12.2010 r.  - na dzieo dzisiejszy nie jest znana 
Zamawiającemu. 



Jednocześnie Wykonawca zwrócił się z pytaniem: czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę 

terminu złożenia oferty na dzieo 17.09.2010 r., który jest równocześnie terminem złożenia oferty 

na udzielenie i obsługę bankowego kredytu złotowego na pokrycie planowanego deficytu budżetu 

Gminy Police? Uzasadniając, że: 

„Wskazany termin rozstrzygnięcia na 27.08.2010 r. przy uwzględnieniu trwającego okresu 

urlopowego i spiętrzenia wniosków kredytowych, uniemożliwia przygotowanie oferty zgodnie z 

wewnętrznymi procedurami banku.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie ma możliwości zmiany terminu złożenia oferty na dzieo 
17.09.2010 r. Natomiast, biorąc pod uwagę szczególne potrzeby Wykonawcy, Zamawiający 
przesunie ww. termin, o czym poinformuje odrębnym pismem. 


